
QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 3548/QĐ-UBND ngày 

08/11/2011 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt 
động của Đội liên ngành phòng, chống in lậu trên địa bàn tỉnh

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20/11/2012;
Căn cứ Nghị định 60/2014/NĐ-CP ngày 19/6/2014 của Chính phủ quy định về 

hoạt động in; Thông tư 03/2015/TT-BTTTT ngày 06/3/2015 của Bộ trưởng Bộ trưởng 
Bộ Thông tin và Truyền thông (nay là Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều, khoản của Nghị định số 
60/2014/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định về hoạt động in;

Căn cứ Quyết định số 1060/QĐ-UBND ngày 16/5/2025 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Phú Thọ về việc kiện toàn Đội Liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh Phú Thọ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
55/TTr-SVHTTDL ngày 02/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 3548/QĐ-UBND ngày 
08/11/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Đội 
Liên ngành phòng, chống in lậu trên địa bàn tỉnh.

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 3 Quy chế ban hành kèm theo Quyết định 
như sau:

“Bảo đảm thống nhất việc tổ chức và thực hiện công tác quản lý nhà nước về 
phòng, chống in lậu từ tỉnh đến các xã, phường trên địa bàn tỉnh”.

2. Thay thế cụm từ tại một số điều sau đây:
a) Thay thế cụm từ “Sở Thông tin và Truyền thông” bằng cụm từ “Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch” tại Điều 2 của Quyết định và tại khoản 2, khoản 3 Điều 4; điểm 
a khoản 1 Điều 7; khoản 1 Điều 9; khoản 1, khoản 2 Điều 11, khoản 2, khoản 3 Điều 
13 của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định.

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1213/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 3 tháng 6 năm 2025



2

b) Thay thế cụm từ “Bộ Thông tin và Truyền thông” bằng cụm từ “Bộ Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch” tại điểm b khoản 2 Điều 5, khoản c Điều 6 của Quy chế 
ban hành kèm theo Quyết định ”.

(Các nội dung khác được giữ nguyên theo Quyết định số 3548/QĐ-UBND ngày 
08/11/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Chánh Văn phòng 
UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Công Thương, Công an 
tỉnh; các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Ngọc


